
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
& ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΒΟΙΩΤΙΑΣ
Ταχ. Δ/νση : Θρεψιάδου 1, Μουσείο Θηβών 
32200, Θήβα
Τηλ.: 22620 23559
E-mail: efavio@culture.gr
Πληροφορίες: Μ. Κωστάρα –
Σ.Στέφας

Προς: 
Ε. ΦΩΤΕΛΛΗΣ Α.Ε. ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ» ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ  
ΤΙΜΑΙΟΥ 33 – 10441 
ΑΘΗΝΑ. 
ΤΗΛ. 2105157200, 
fax 2105158947-8, 
email  info@fotellis.gr

 

ΘΕΜΑ:  Πρόσκληση υποβολής οικονομικής προσφοράς για την απευθείας ανάθεση της 
<<Προμήθεια και τοποθέτηση υλικών για την αναβάθμιση του συστήματος ασφαλείας έναντι κλοπής 
και διάρρηξης στο Βορδονάρειο της Ιεράς Μονής Οσίου Λουκά>>
                                             (CPV  35121700-5)

Σχετ.:1. την υπ’αριθμ.πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-3-2020 (ΦΕΚ Β΄912/17-3-2020) 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους 
των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών...» Υ.Α.
2. την υπ’αριθμ.πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21-04-2020 (ΦΕΚ 1579/Β/24-04-
2020) απόφαση «Ορισμός κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή 
άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο 
Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού».
3. την υπ’αριθμ.πρωτ. ΥΠΠΟ/612731/18-12-1023 (ΑΔΑ 6ΦΜ446ΝΚΟΤ-3ΙΝ) Απόφαση 
κατανομής πιστώσεων τακτικού προϋπολογισμού 2024.
4. την υπ’αριθμ.πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/179908/5281/11759/16-04-2020 (ΦΕΚ 1616/Β/28-04-
2020) «Εξουσιοδότηση δικαιώματος υπογραφής της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων της ΓΔΟΥ, στους 
Προϊσταμένους των Τμημάτων Διοικητικού-Οικονομικού των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών και στον Προϊστάμενο του Αυτοτελούς Τμήματος Πληρωμών και 
Λοιπών Οικονομικών Θεμάτων».
5. την υπ’αριθμ.πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/138665/11489/11278/4137/16-03-2020 
(ΑΔΑ: Ψ0114653Π4-ΙΧΕ) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού & Αθλητισμού «Διορισμός 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 198/τ.ΥΟΔΔ/17-
3-2020).
6. την υπ’αριθμ.πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/12-07-2017 (ΦΕΚ 2425/14-07-2017) 
«Ορισμός επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού ως Αναθετουσών Αρχών» κατά το άρθρο 6, παρ. 2, εδάφιο β’ του ν. 4412/2016 
(ΦΕΚ Α’ 147).
7. το Π.Δ. 4/22-01-2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως έχει 
τροποποιηθεί με το υπ’αριθμ. 32/2022 που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 91/Α/9-5-2022.

mailto:efavio@culture.gr


8. την υπ’αριθμ.πρωτ. ΥΠΠΟ/219726/13-05-2022 Απόφαση «Εξουσιοδότηση δικαιώματος 
υπογραφής ………και Λοιπών Οικονομικών θεμάτων».
9. την υπ’αριθμ.πρωτ. ΥΠΠΟ/278212/14-06-2022 (AΔΑ: 9ΞΞΚ4653Π4-4ΩΒ) Υ.Α. 
«Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 υπουργικής απόφασης 
……της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης Μουσείων και Τεχνικών έργων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού (Β’912)».
10. το Ν. 4412/08-08-2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών» και τις τροποποιήσεις αυτού.
11. την υπ’αριθμ.πρωτ. 163764 ΕΞ 2023 Κ.Υ.Α «Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. 188204 ΕΞ 
2022/21-12-2022 (Β’ 6607) Κ.Υ.Α «Ηλεκτρονική διακίνηση δικαιολογητικών δαπανών» και 
ανάθεση αρμοδιοτήτων στις Δ.Υ.Ε.Ε. (ΦΕΚ 6449/Β’/13-11-2023163764 ΕΞ 2023 Κ.Υ.Α 
«Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. 188204 ΕΞ 2022/21.12.2022 (Β’ 6607) Κ.Υ.Α 
«Ηλεκτρονική διακίνηση δικαιολογητικών δαπανών» και ανάθεση αρμοδιοτήτων στις Δ.Υ.Ε.Ε. 
(ΦΕΚ 6449/Β’/13-11-2023).
12.  Την υπ.αρ.ΥΠΠΟ/627337/28-12-2023 (ΑΔΑ:6Γ3Θ46ΝΚΟΤ-1Γ8) “ Έγκριση του
Επιχειρησιακού Προγράμματος έτους 2024 των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης,
Μουσείων και Τεχνικών Έργων με αναδρομική ισχύ από 1-1-2024”,
13. το υπ’αριθμ.πρωτ. ΥΠΠΟ/516326/21/11/2024 με ΑΔΑΜ:24REQ015815817  τεκμηριωμένο 
αίτημα της Εφορείας Αρχαιοτήτων Βοιωτίας του ΥΠΠΟ περί της αναγκαιότητας δέσμευσης 
πίστωσης ύψους τεσσάρων χιλιάδων εκατόν εξήντα ευρώ  (4.160,00 €) στον Ειδικό Φορέα 
1022.204.0000000 και Α.Λ.Ε. 2410207001 του Τακτικού Προϋπολογισμού του ΥΠΠΟ, για 
προμήθεια και τοποθέτηση  υλικών για την αναβάθμιση του συστήματος ασφαλείας έναντι κλοπής και 
διάρρηξης στο Βορδονάρειο της Ιεράς Μονής Οσίου Λουκά
14. την υπ’αριθμ.πρωτ. ΥΠΠΟ/503515/18/11/2024 Μεταβίβαση πίστωσης με επιτροπικό 
ένταλμα.
15. την υπ’αριθμ.πρωτ. ΥΠΠΟ/522587/25/11/2024 απόφαση δέσμευσης (ΑΔΑ: 96Θ146ΝΚΟΤ-
0ΨΦ, ΑΔΑΜ: 24REQ015841196).
16. Η τιμολόγηση θα γίνει ηλεκτρονικά (ηλεκτρονικό τιμολόγιο) σύμφωνα με τις οδηγίες και τις 
διευκρινήσεις που περιγράφονται στον σύνδεσμο: https://www.gsis.gr/polites-
epiheiriseis/pliromes-kai-eispraxeis/e-invoice, στην 2η Παράγραφο: Προμηθευτές. όπως 
περιγράφεται στην σχετική νομοθεσία : Ν. 4601/2019 και αρ. 52445 ΕΞ 2023/04-04- 2023 ΚΥΑ.
 

Προκειμένου η ΕΦΑ Βοιωτίας να προβεί στη διενέργεια απευθείας ανάθεσης έως το ποσό των
τεσσάρων χιλιάδων εκατόν εξήντα ευρώ   (4.160,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

Α.Λ.Ε 2410207001- Αγορές ειδών συντήρησης και επισκευής λοιπού εξοπλισμού (CPV 3524000-
8,31154000-0) για  προμήθεια και τοποθέτηση  υλικών για την αναβάθμιση του συστήματος 

ασφαλείας έναντι κλοπής και διάρρηξης στο Βορδονάρειο της Ιεράς Μονής Οσίου Λουκά και  σύμφωνα 
με τις προδιαγραφές και τον  συνημμένο πίνακα και να υποβάλλουν έγγραφες σφραγισμένες 

προσφορές ή μέσω email και να μας τις αποστείλουν το συντομότερο δυνατό και όχι αργότερα 
από τις    05-12-2024 ημέρα ΠΕΜΠΤΗ στην Εφορεία Αρχαιοτήτων Βοιωτίας. (ημερομηνίες 

αιτήσεων από  29/11/2024 έως  05/11/2024)
   Ο υποψήφιος ανάδοχος θα πρέπει να προσκομίσει πρίν την ανάθεση ότι δικαιολογητικά 
απαιτηθούν από το λογιστήριο της Υπηρεσίας μας (φορολογική, ασφαλιστική ενημερότητα 
ποινικό μητρώο κλπ)
       Ο ενδιαφερόμενος θα πρέπει να καταθέσει Υπεύθυνη δήλωση (άρθρο 8 του Ν. 1599/1986) 
στην οποία θα δηλώνεται ότι δεν συντρέχουν στο πρόσωπό σας λόγοι αποκλεισμού από 
διαδικασίες
σύναψης δημοσίων συμβάσεων σύμφωνα με την παρ. 1 και την παρ. 2 του άρθρου 73 του Ν.



4412/2016 καθώς και το έντυπο της οικονομικής προσφοράς με υπογραφή και σφραγίδα του
νόμιμου εκπροσώπου
    Ο φάκελος της προσφοράς θα αναγράφει εξωτερικά τα στοιχεία σας, ενώ το φάκελο θα 
συνοδεύει μια αίτηση που θα αναγράφει για την προμήθεια «προμήθεια ειδών-υλικών 
καθαριότητας». στα γραφεία της Εφορείας και θα έχουν ισχύ έως 31-12-2024. Η πληρωμή θα 
γίνει αφού η επιτροπή παραλαβής παραλάβει αυτή ποιοτικά και ποσοτικά.

                                                                                Η Προϊσταμένη της ΕΦ.Α. Βοιωτίας

                                                             Αλεξάνδρα Χαραμή



ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΕ ΤΙΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΤΩΝ 
ΠΑΡΑΚΑΤΩ ΥΛΙΚΩΝ ΣΤΟΝ ΧΩΡΟ ΤΟΥ ΒΟΡΔΟΝΑΡΕΙΟΥ ΚΑΙ ΟΙ ΟΠΟΙΕΣ 
ΘΑ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΠΛΗΡΟΥΝ ΤΙΣ ΠΑΡΑΚΑΤΩ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ:

1. ΠΛΑΚΕΤΑ ΠΙΝΑΚΑ LIGHTSYS-PLUS RP432MP0000A - RP432MP000 0A 
τεμ 1………..

2. ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΚΟΥΤΙ ΜΙΚΡΟ ΜΕ TAMPER ΓΙΑ LIGHTSYS-PLUS RP432BP200 
0A τεμ 1…………

3. ΤΡΟΦ/ΚΟ ΓΙΑ LIGHTSYS-PLUS 2.5Amp(χωρις καλωδιο) RP432PS25NCA 
RP432PS25N CA τεμ 1…………

4. ΣΥΣΣΩΡΕΥΤΗΣ ΞΗΡΟΥ ΤΥΠΟΥ ΕΠΑΝΑΦΟΡΤΙΖΟΜΕΝΟΣ 12V- 7Ah 
12V/7Ah τεμ. 1…………….

5. ΠΛΗΚΤΡΟΛΟΓΙΟ LCD(LightSYS+PROSYS) RM432KP00004 -  RM432KP00 
004 τεμ. 1…………….

6. ΠΛΑΚΕΤΑ PSTN για LIGHTSYS-PLUS RP432PSTN00A RP432PSTN0 0A 
τεμ.1………….

7. ΑΣΥΡΜΑΤΗ ΕΠΕΚΤΑΣΗ 32z LightSYS RP432EW8000A RP432EW80 00A  
τεμ.1……………….

8. ΑΣΥΡΜΑΤΟ ΡΑΝΤΑΡ ΑΜΦΙΔΡΟΜΟ PET BWARE 868MHz RWX515PT080A 
RWX515PT0 80A τεμ 5…………….

9. ΑΣΥΡΜ.ΜΑΓΝ.ΕΠΑΦΗ MULTI-FUNCTION 868MHz RWX73F86800C 
RWX73F868 00C τεμ. 1…………..

10. ΑΣΥΡΜΑΤΗ ΕΞ.ΣΕΙΡΗΝΑ 868MHz LUMIN8 RWS401A80 00B
      Τεμ.1…………….

11. ΑΣ ΥΡΜ.ΑΝΙΧΝ.ΚΑΠΝΟΥ-ΘΕΡΜ/ΚΟΣ 868MHz RWX34S86800A 
RWX34S868 00A τεμ 5…………

12. ΠΛ ΑΚΕΤΑ GSM/GPRS 4Gγια LIGHTSYS-PLUS RP432G400EUA 
RP432G400E UA τεμ.1……………

13. ΠΛ ΑΚΕΤΑ ΣΥΝΔΕΣΗΣ GSM/GPRS ΣΤΟ BUS RP512EC0B00A 
RP512EC0B0 0A τεμ.1 ……………….

14. ΠΛ ΑΣΤΙΚΟ ΚΟΥΤΙ ΓΙΑ ΚΩΔ.2293 RP128Β50000Α - RP128B5000 
0A τεμ.1……………………………………………

           ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 24%:…………………………………..



ΑΛΛΕΣ ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

1. Ο ανάδοχος οφείλει να δηλώσει το προσωπικό που θα χρησιμοποιηθεί 
για την συντήρηση – επισκευή του κλειστού κυκλώματος τηλεόρασης.
2. Όλα τα υπό αντικατάσταση ανταλλακτικά θα είναι απολύτως σύμφωνα 
με τα συμβατικά δεδομένα, τους ισχύοντας κανονισμούς και προδιαγραφές των 
Υπουργείων, Εμπορίου και Βιομηχανίας, καθώς επίσης και με τα συμβατικά 
δεδομένα της υπάρχουσας κατάστασης , αρίστης ποιότητας και της απολύτου 
εγκρίσεως της αναθέτουσας αρχής, σχετικά με την προέλευση, τις διαστάσεις, 
την αντοχή, τη ποιότητα, την εμφάνιση, την ανταπόκριση στις προδιαγραφές 
κλπ. Για τα νέα υλικά θα προσκομίζονται στην επιτροπή επίβλεψης και 
παραλαβής προσπέκτους και προδιαγραφές του εργοστασίου παραγωγής.
3. Το σύστημα θα πρέπει μετά από κάθε συντήρηση ή επισκευή να 
παραδοθεί πλήρως συνδεδεμένο και λειτουργικό. Ο ανάδοχος οφείλει επίσης 
πριν από την αποχώρηση του να ενημερώνει με έγγραφη αναλυτική αναφορά 
του τον προϊστάμενο της Εφορείας Αρχαιοτήτων Βοιωτίας και το προσωπικό 
του κυρίου του έργου, για το μέγεθος των εργασιών που διενήργησε και τα 
ανταλλακτικά που χρησιμοποιήθηκαν.  Επιπροσθέτως εάν πρόκειται για 
προμήθεια νέων υλικών θα παραδώσει τεχνικά φυλλάδια και οδηγίες στα 
ελληνικά για την λειτουργία τους.
4. Σε περίπτωση που ο ανάδοχος δεν επανορθώσει βλάβη ή ζημιά, για την 
οποία ευθύνεται ο ίδιος, μέσα στην προθεσμία που θα ορισθεί για το σκοπό 
αυτό, η αναθέτουσα αρχή έχει το δικαίωμα να εκτελέσει την επανόρθωση 
αυτή, σε βάρος και για λογαριασμό του αναδόχου.
5. Ο ανάδοχος πρέπει να μεριμνήσει για την τήρηση κατά την εκτέλεση των 
εργασιών όλων των στοιχείων που απαιτούνται από το Νόμο, για την 
εφαρμογή των μέτρων ασφαλείας που επιβάλλεται να ληφθούν σ’ όλη τη 
διάρκεια της εκτέλεσης των εργασιών, σύμφωνα με το Π.Δ. 447/75 «περί 
ασφαλείας των εν τοις οικοδομικές  εργασίες ασχολουμένων μισθωτών» το 
Π.Δ. 770/80 «περί μέτρων ασφαλείας κατά την εκτέλεση εργασιών εις 
εργοτάξια οικοδομών και πάσης φύσεως έργων, αρμοδιότητας πολιτικού 
μηχανικού» και κάθε άλλη διάταξη που θα ισχύει καθ’ όλη την διάρκεια των 
εργασιών.
6. Ο ανάδοχος υποχρεούται να εφαρμόζει τις περί τάξεως και ασφαλείας επί 
ατυχημάτων Αστυνομικές Διατάξεις και έχει την αποκλειστική ευθύνη για 
οποιοδήποτε ατύχημα ή βλάβη που θα συμβεί στον ίδιο, στο προσωπικό του, ή 
σε τρίτους από ενέργειες που έχουν άμεση ή έμμεση σχέση με την εκτέλεση 
των εργασιών.
7. Ο ανάδοχος ευθύνεται ποινικά και αστικά για κάθε ατύχημα που θα 
οφείλεται στη μη λήψη των απαιτούμενων μέτρων ασφαλείας.


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :527118

Ημ/νία Πρ. :27-11-2024
	AkrivesAntigrafo: 


